**devenio,** hinfommen: devenit autem seu potius incidit in istum ... Graecus atque advena; Piso 70. f. **ad,** I. devenio (4 St.) B. I. S. 66. a.

**deversor,** in einer Herberge wohnen: alqs: Rubrium ... parum laute deversari dicit; Verr. I, 64 in qua (domo) iste deversabatur; ib. 69. in qua (domo) deversalare; ib. 78. apud quem deversatus es; ib. IV, 37. hac te in domo tam diu deversari non puder? Phil. II, 68.

**rex:** domi suae deversatum esse Antiochum regem Syracusis; Verr. IV, 70.

**deversorium.** Herberge, Sig: habe o: si dominus haec habenda est potius quam ... deversorium flagitorum omnium; Sex. Rose. 134.

**volo:** studiorum .. suorum Varro voluit illud, non libidinum deversorium; Phil. II, 104.

**deverticulum,** (div.), Seitenweg, Sdhpfs-wintel: quaero: quae deverticula flexionesque quaeasisti? Piso 53.

**reperio:** aliud fraudis et insidiarum eodem vestigio diverticulum ||dev.|| repperit; Qu. Rose. 51.

**deverto(r)** (div.), abwenden, entföhren: alqs: quo ... tamen devertisset; Verr. IV, 25. cum ... eius ipsius domum devertisisti; Piso 83. devertis Clodius ad Albanum; Milo 51. eum ... ad villam suam deversarum; ib. devertis in villam Pompei; ib. 54. cum ... domum regis ... devertisse; Deiot. 17. se Pompei conveniendi causa divertisse ||dev.|| Massiliam; Phil. XIII, 13. — locens ..., quo deverteretur; Verr. III, 75. si qui Cobiamacho ... deverterentur: Font. 19.

**defensor:** ad hospites meos ... causae communis defensor deverti potius quam ad eos, qui ..; Verr. I, 16.

**frater:** quo L. frater mens ... devertis; Verr. IV, 25.

**devincio,** festeln, binden, verbinden, verpflichten: I. acc. e. inf.: hunc vir clarissimus ... omni cautione, foedere, exsecratione devinxerat nihil ... contra me esse facturum; Sest. 15.

I. alqm: nt ... eius religioni te ipse devinctum ... dedant ||eius + religione te isti ... dedamus||; Verr. IV, 90. simul ab isto donis beneficiisque multis devinciebatur; ib. V, 82. ut eum ... testamenti spe devinctum posset habere in potestate; Client. 179. quo scelere se devinxerit; har. resp. 5. eodem se conscientiae scelere devinxit; Cael. 52. illum ipsum ... novo reditu in gratiam quasi

devinetum arbitrabatur; Milo 88. suos praemiis, adversarios clementiae specie devinxerat; Phil. II, 116. quamquam nos ... usus, consuetudo ... devinxit; ib. VII, 6. eosdem ... consensu et amore devinxit ... turpissimae vitae similitudo; ib. XI, 2. f. domum.

**adversarios:** f. alqm; Phil. II, 116.

Atellam, al.: Atellam, Cumas, Neapolim, Pompeios, Nuceriam suis praesidiis devinctum; leg. agr. II, 86.

**auctoritatem:** recitatur vobis iure iurando devincta auctoritas; Cael. 55.

**civis:** cives ... devincti necessitudine ac vetustate; Flacc. 5 (3, 29).

**domum:** Octavios et Catonem et totam Hortensiorum domum devinctam consuetudine cum teneret; Arch. 6.

**filium:** vis ... illum filium familias ... habere tuis copiis devinctum"; Cael. 36.

**Italiam:** quam (Italiam) ... omnibus vinclis devinctam ... teneretis; leg. agr. I, 16.

**judicem:** indicem ... non devinctum legibus esse oportere; Client. 160.

**nationes:** nationes ... nondum legibus, nondum irre certo, nondum satis firma pace devinctae; prov. cons. 19.

**oppida:** cetera oppida praesidiis devinctum; Fr. A. IV.

**partis:** qui omnium gentium partis tribus triumphis devinxerat; Piso 29.

**sedem:** si sedem ipsam ac templum publici consili regiōne Concordiae devinxisset; dom. 131.

**suffragia:** suffragia largitione devincta; Planc. 45.

**templum:** f. sedem.

**tribus:** quas (tribus) is largitione devinctas haberet; Planc. 37.

**devinco,** völlig besiegen: alqm: qui ... Antiochum .. devicit; Rab. Post. 27. qui Hernicos devicit; Phil. VI, 13. qui iam devicti sunt; ib. XIV, 25. f. regem.

**adversarios:** devictis adversariis; Marcell. 26. Africam: Africa devicta; Piso 43.

**Capnam:** Capna devicta ... est; leg. agr. II, 70. condicionem: a quo etiam ipsius victoriae condicio visque devicta est; Marcell. 12.

**Italiam:** bac [virtute] maiores vestri ... Italiam devicerunt; Phil. IV, 13.

**regem:** Antiochus ..., rex Asiae, .. postea quam a L. Scipione devictus est; Deiot. 36.

**vim:** f. condicionem.

**devito,** vermeiden: insidias: quas (insidias) .. mea diligenter devitarim; Verr. a. pr. 3.

**procellam:** ut ... procellam temporis devirat; Verr. a. pr. 8.

**devisus,** abgelegen, unfruchtbar: alqs: qui, cum essent devii, descenderunt; Phil. II, 106.

**homo:** homo ... in omnibus consiliis praeceps et devius; Phil. V, 37.

**oppidum:** in oppidum devium Beroeam defugiisti; Piso 89.

**deunx,** eif. Zwölftel: facit heredem ex deunce et semuncia Caecinam; Caecin. 17.

**devoco,** abberufen, verfeiten: nihil est quod eum (hominem) de provincia devocent; prov. cons. 29. f. **ad,** I. devoco (2 St.) B. I. S. 66. a.

**develo,** hinsliegen: ad florentem aliam (amicitiam) devolare; Quint. 93.

**devolvo,** hinabstürzen: ad spem estis inanem pacis devoluti; Phil. VII, 14.

**devoro,** verschlingen, verschlungen, ertragen: beneficia: beneficia Caesaris devoratis; Phil. XIII, 3.

**bona, fortunas, fructus:** cum ... omnium locupletium fortunas, omnium provinciarum fructus,

... regum bona spe atque avaritia devorasses; dom. 60.

**lucrum:** quod erat spe devoratum lucrum; Flacc. 57.

**molestiam:** exspectate legatorum redditum et panorum diernum molestiam devurare; Phil. VI, 17.

**partim:** cum partim eius praedae profundae libidines devorassent; Piso 48.

**patrimonium:** non modo unius patrimonium ... sed urbis et regna celeriter tanta nequitia devorare potuisset; Phil. II, 67.

**pecuniam:** devorare omnem pecuniam publicam non dubitavit; Verr. III, 177. devorata pecunia; Piso 90.

**praedam:** qui iam spe ... praedam illam devorasset; Verr. I, 135.

**regna, urbis:** f. patrimonium.

**verbum:** verbum ipsum omnibus ... sensibus devorabat; Sest. 23.

**devotio,** Gefüdde, Eifer: 1. l. committo, convinco: hanc ... devotionem capit is mei ... convictam esse et commissam; dom. 145.

2. convinco: eius devotionis me esse convictum; Quir. 1.

H. in: in devotione vitae ... imitatus est P. Decimus filius; Rab. Post. 2.

**devoveo,** weihen, opfern, preisgeben: alqm: qui ... pro alieno se aere devovit; Phil. XI, 13. f. caput. fortunas. vitam.

**caput:** me ... atque meum caput ea condicione devovi, ut ..; dom. 145

**fortunas:** cum me fortunasque meas pro vestra incolumitate ... devovi; Quir. 1.

**hostiam:** quod ... T. Annio devota ... ista hostia esse videtur; har. resp. 6.

**sicam:** quae (sica) ... quibus abs te .. sacris .. devota sit nescio; Catil. I, 16.

**vitam:** ex qua (civitate) P. Decius ... se ac vitam suam pro salute populi Romani ... devovisset; Sest. 48.

**deus,** Gott: 1. **absolut:** 1. **Subject:** accipiunt: te eius di penates acceperunt; Deiot. 8. adit: ut deus aliqui delapsus e caelo coetus hominum aedat, versetur in terris, cum hominibus colloquatur; har. resp. 62.

**adiuvant:** ut omnes di adiuvent; Verr. III, 112. quam (causam) etiam di adiuvant; Ligar. 19. „si me ... di immortales ... adiuvant“ Phil. XIII, 45.

**admonent:** di immortales nos admonent; har. resp. 61.

**approbant:** di approbent! Verr. V, 49.

**aspernatur:** cuius preces si di aspernarentur; Fout. 48. cuius ... crudelitatem deos immortalis a suis aris ... aspernatos esse; Cluent. 194.

**audiunt:** in quo di immortales meas preces audiuerint; Piso 43.

**avertit:** f. **averto,** omen; Flacc. 104. Phil. III, 35. IV, 10. XII, 14. XIII, 41. XIV, 26 (B. 1, §. 359, a).

**canunt:** ut haec ... canere di immortales videbentur; Catil. III, 18.

**cogunt:** nomine ... di ipsi immortales cogant ... tanta vitia superari? Catil. II, 25.

**committunt:** haec di immortales, qui me ... receperunt ..., vestrae potestati .. commiserunt; Sest. 147.